Manhã e/ou tarde, conforme a demanda 

Nome do responsável técnico do projeto: Alecsandra Neri de Almeida Meira Nº do registro profissional (se houver): 

E-mail do responsável técnico: alecsandra@ios.org.br Telefone: (DDD): (11) 99471-4036 

Valor repassado pela SMPED: R$ 195.830,58 (Cento e noventa e cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos) 

Valor de contrapartida (se houver): R$ (extenso) 

Valor total do projeto: R$ 195.830,58 (Cento e noventa cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos) 

QUADRO 03 - EXPERIÊNCIA DA OSC 

Apresentar a OSC destacando suas ações, atividades e projetos executados semelhantes ao objeto proposto, com data de início e fim e alcance. 

Panorama geral 

O Instituto da Oportunidade Social (IOS) foi fundado em 1998 e é uma Entidade Beneficente de Assistência Social, certificada pelo CEBAS

[...]

neurodiversidade, desenho universal para a aprendizagem e garantia dos direitos das
pessoas com deficiência", de acordo com o Plano de Trabalho.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO RECURSO FINANCEIRO

2.1 A presente Parceria conta com recurso no valor total de R$ 195.830,58 (cento e noventa e
cinco mil oitocentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos)​​​​​​​, sendo R$ 195.830,58 (cento e
noventa e cinco mil oitocentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos)  do Edital de
Chamamento Público SMPED nº 001/2025, sem  contrapartida, devendo a sua aplicabilidade
observar a planilha de despesas apresentada pela PARCEIRA.

2.2  O repasse onerará a dotação orçamentária
36.10.14.242.3006.7110.3350.39.00.00.1.500.9001.1.